
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERV/ABR/2022000038 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-04-2023 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio destinado a la conservación, mantenimiento y mejora de las zonas verdes
sitas en el Parque Empresarial de Elche

Valor estimado del contrato 1.245.984,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 251.273,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.664,05 EUR.

Clasificación CPV
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.
77312000 - Servicios de desbrozo.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.
77314100 - Servicios de encespedado.
77340000 - Poda de árboles y setos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: 4 años, contados a partir de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 201.375 EUR.
Precio de la oferta más alta 207.518,07 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U.
NIF A28541639
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 203.662,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 246.431,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 05042023.1PA
Fecha de Formalización 04/04/2023

Contrato

Contrato zonas verdes parque empresarial.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95fdbfe1-9edd-4055-abad-ad856e7284b8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/04/2023

Motivación

Motivación Viene dada por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 87,05 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=799bccad-e94b-47dd-a04d-c785163cab0d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95fdbfe1-9edd-4055-abad-ad856e7284b8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95fdbfe1-9edd-4055-abad-ad856e7284b8


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/10/2022 a las 09:55 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
(03202) Elche España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/01/2023 a las 12:25 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2022 a las 09:00 horas
La fecha de apertura es aproximada, se publicará
fecha exacta en este mismo medio.

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Avda. General Perón, 38- 8 planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

telemáticamente

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/09/2022 a las 11:10 horas
Apertura de documentación administrativa

(03202) Elche España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe anual destinado a suministro de plantas o mejora de la red de riego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Incremento de frecuencia de tareas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incremento de personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Incremento de vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Vehículo para la inspección de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Programa de planificación anual del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D2EzDhK1powSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 131-373741
Fecha de publicación 11/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:373741-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 150-429966
Fecha de publicación 05/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:429966-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/04/2023

ID 0000010700420 |  2023-599738 | Fri, 07 Apr 2023 09:39:33:877 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60322474281097777208708246266175039302 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D2EzDhK1powSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:373741-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:429966-2022:TEXT:ES:HTML

